saat kepemimpinan Umar Bin Khattab sudah mulai

merata, pada masa ini Islam mulai menyebar ke dunia

luar. Islam mulai menaklukkan negara negara yang

kuat supaya Islam bisa menyebar ke berbagai dunia.

c. Gaya Kepemimpinan yang dikembangkan Ya'qub bin

Ibrahim

Ya’qub Bin Ibrahim lebih dikenal dengan nama

Abu Yusuf (113-182 H/731-798 M) merupakan

seorang fuqaha yang sesungguhnya lahir di masa

Umayyah, namun mulai berkarya dengan kualitas yang

diakui di masa Abbasiyah.28 Ya’qub Bin Ibrahim

memperoleh informasi berbeda dari banyak peneliti

luar biasa, misalnya Abu Muhammad wadah As-Saib

Al-Kufi, sekolahnya dimulai dari berkonsentrasi pada